
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.554  51 Sexta-feira, 16 DE ABRIL DE 2021

LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS
ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
PARECER
A comissão de avaliação de Bens Móveis, designada pela PORTARIA Nº 
145/2020 realizou visita às instalações da UNIDADE DE PATRIMÔNIO para 
identificar a integridade e as reais condições de uso dos bens relacionados 
no processo nº 2021/393283 constatando, após avaliação, o estado atual 
em que se encontram, conforme detalhamento a seguir:

Nº DE 
ORDEM

Nº DO 
RP DESCRIÇÃO DO BEM SITUAÇÃO DO 

BEM
RECOMEN-

DAÇÃO

1 6614 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM, P/ INSERVIVEL DOAÇÃO

2 15423 MONITOR DE VIDEO LCD, 17`` INSERVIVEL DOAÇÃO

3 22496 MONITOR DE VIDEO LCD, 21,5`` INSERVIVEL DOAÇÃO

4 28906 COMPUTADOR QUAD CORE, 3.1GHZ, 4GB RAM INSERVIVEL DOAÇÃO

5 33656 COMPUTADOR QUAD CORE, 3.1GHZ, 4GB RAM INSERVIVEL DOAÇÃO

6 46262 COMPUTADOR 4 NCL., 3.0GHZ, CH 4MB, 8GB INSERVIVEL DOAÇÃO

7 46270 COMPUTADOR 4 NCL., 3.0GHZ, CH 4MB, 8GB INSERVIVEL DOAÇÃO

8 46273 COMPUTADOR 4 NCL., 3.0GHZ, CH 4MB, 8GB INSERVIVEL DOAÇÃO

9 100123 NOBREAK 0,7KVA, SENOIDAL, BIVOLT, ON LINE INSERVIVEL DOAÇÃO

10 131031 NOBREAK 1200VA, SENOIDAL, INTERATIVO, 6 INSERVIVEL DOAÇÃO

Protocolo: 645765

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 090/21 DE 13 DE ABRIL DE 2021 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94, a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006 e o processo 2021/304643.
R E S O L V E:
I - EXCLUIR a Gratificação de Tempo Integral, concedida ao servidor ALBI-
NO GUILHERME QUADROS DOS SANTOS, Auxiliar Operacional, matrícula 
5946121/1, a contar de 01.02.2021.
II - CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 50%, a 
servidora CLEBENILDA CALDAS RODRIGUES PEREIRA, Assistente Adminis-
trativo, matrícula 57190584/1, a contar de 14.04.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 13 DE ABRIL DE 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral
* Republicado por ter saído com incorreções no DOE n°34.551 de 
14.04.2021.

Protocolo: 645838

.

.

ERRATA
.

ONDE SE LÊ:
VIGÊNCIA: 29/11/2020 a 28/11/2020.
LEIA-SE:
VIGÊNCIA: 29/11/2020 a 28/11/2021.
NÚMERO DO DOE: 34.393
NÚMERO DO PROTOCOLO NO DOE: 595870

Protocolo: 645972

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 016/2021 – CPCRC
OBJETO: O objeto do presente Contrato consiste na “Aquisição de Mate-
rial de Proteção Individual (EPI)”, a fim de atender as necessidades deste 
Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves (sede), Unidades Regionais e 
Núcleos Avançados.
DATA DA ASSINATURA: 15/04/2021.
VALOR: R$ 21.031,35 (Vinte e um mil, trinta e um reais e trinta e cinco 
centavos).
VIGÊNCIA: 15/04/2021 a 14/04/2022.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 001/2021 – CPCRC
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PLANO INTERNO: 1050008268C; PTRES: 
858268; NATUREZA DA DESPESA: 309030; FONTE: 0101; AÇÃO: 232423.
CONTRATADO: A empresa EDER JUNIOR G. LOPES - ME, inscrita no CNPJ/
MF sob o n° 15.579.052/0001-31 com sede estabelecida à Rod. Arthur 
Bernardes, km 9, 05 – Pratinha II – Belém/PA. CEP: 66.825-000.
ORDENADOR DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 645942
CONTRATO: 028/2021 – CPCRC
OBJETO: O objeto do presente Contrato consiste na “Aquisição de Mate-
rial de Proteção Individual (EPI)”, a fim de atender as necessidades deste 
Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves (sede), Unidades Regionais e 
Núcleos Avançados.
DATA DA ASSINATURA: 15/04/2021.
VALOR: R$ 4.200,00 (Quatro mil, duzentos reais).
VIGÊNCIA: 15/04/2021 a 14/04/2022.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 001/2021 – CPCRC
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PLANO INTERNO: 1050008268C; PTRES: 
858268; NATUREZA DA DESPESA: 309030; FONTE: 0101; AÇÃO: 232423.
CONTRATADO: A empresa ROSILENE TONATTO SPAZZINI – EPP, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n° 07.045.994/0001-01, com sede estabelecida à Rua 
Frederico Ozanan, n° 83, Linho-Erechim/RS. CEP: 99704-842.
ORDENADOR DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 645960
CONTRATO: 019/2021 – CPCRC
OBJETO: O objeto do presente Contrato consiste na “Aquisição de Mate-
rial de Proteção Individual (EPI)”, a fim de atender as necessidades deste 
Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves (sede), Unidades Regionais e 
Núcleos Avançados.
DATA DA ASSINATURA: 15/04/2021.
VALOR: R$ 149.973,04 (Cento e quarenta e nove mil, novecentos e setenta 
e três reais e quatro centavos).
VIGÊNCIA: 15/04/2021 a 14/04/2022.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 001/2021 – CPCRC
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PLANO INTERNO: 1050008268C; PTRES: 
858268; NATUREZA DA DESPESA: 309030; FONTE: 0101; AÇÃO: 232423.
CONTRATADO: A empresa HIGIA FABRICAÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA SE-
GURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 37.585.703/0001-39, com 
sede estabelecida à Rua Leão XIII, nº 650, Bairro: Serrinha – Fortaleza/CE
ORDENADOR DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 645956
CONTRATO: 022/2021 – CPCRC
OBJETO: O objeto do presente Contrato consiste na “Aquisição de Mate-
rial de Proteção Individual (EPI)”, a fim de atender as necessidades deste 
Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves (sede), Unidades Regionais e 
Núcleos Avançados.
DATA DA ASSINATURA: 15/04/2021.
VALOR: R$ 19.496,96 (Dezenove mil, quatrocentos e noventa e seis reais 
e noventa e seis centavos).
VIGÊNCIA: 15/04/2021 a 14/04/2022.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 001/2021 – CPCRC
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PLANO INTERNO: 1050008268C; PTRES: 
858268; NATUREZA DA DESPESA: 309030; FONTE: 0101; AÇÃO: 232423.
CONTRATADO: A empresa BELPARA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n° 05.903.157/0001-40, com sede estabelecida à Travessa Humaitá 
nº 2233 – Térreo – Marco – Belém/PA, CEP: 66093-047.
ORDENADOR DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 645958
CONTRATO: 015/2021 – CPCRC
OBJETO: O objeto do presente Contrato consiste na “Aquisição de Mate-
rial de Proteção Individual (EPI)”, a fim de atender as necessidades deste 
Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves (sede), Unidades Regionais e 
Núcleos Avançados.


